
СОВЕТ МАЛОЕЛГИНСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛАИШЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

422619 с. Малая  Елга
ул. Советская, 58

тел:    8-(84378) -3-25-16
факс:  8-(84378) -3-25-16
e-mail: Melg.La@tatar.ru

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ
ЛАЕШ  МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫ

КЕЧЕ ЕЛГА  АВЫЛ  ЖИРЛЕГЕ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

422619 Кече Елга авылы,
Совет урамы, 58нче йорт,
тел:    8-(84378) -3-25-16
факс:  8-(84378) -3-25-16
e-mail: Melg.La@tatar.ru

№ 5 1 апреля 2025 года
  

                                                      РЕШЕНИЕ

                                                        КАРАР

Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов для 
проведения выборов депутатов Совета Малоелгинского сельского 

поселения Лаишевского муниципального района Республики Татарстан

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12 июня 2002 
года  №  67-ФЗ  «Об  основных  гарантиях  избирательных  прав  и  права  на 
участие  в  референдуме  граждан  Российской  Федерации»,  статьей  26 
Избирательного кодекса Республики Татарстан от 7 мая 2007 года № 21-ЗРТ 
Совет Малоелгинского сельского поселения Лаишевского  муниципального 
района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1.  Утвердить  схему  одномандатных  избирательных  округов  для 
проведения выборов депутатов Совета Малоелгинского сельского поселения 
Лаишевского муниципального района Республики Татарстан (приложение).

2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Камская новь 
–  Кама  Ягы»  и  разместить  на  официальном  сайте  Лаишевского 
муниципального  района  Республики  Татарстан  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу 
Совета Малоелгинского сельского поселения Лаишевского муниципального 
района Республики Татарстан  Р.З.Хисамова.

Глава-председатель Совета 
Малоелгинского  сельского поселения 
Лаишевского муниципального района
Республики Татарстан                                                                   Р.З.Хисамов 

                                             



PAGE   \* MERGEFORMA
Приложение

к решению Совета Малоелгинского сельского 
поселения Лаишевского  муниципального района 

Республики Татарстан
от 1 апреля 2025 года  №  5

Схема
одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета 

Малоелгинского сельского поселения Лаишевского муниципального района Республики 
Татарстан

Молодежный   одномандатный избирательный округ №1
Число избирателей – 96
В  округ  входит  часть  территории  Малоелгинского сельского  поселения  Лаишевского 

муниципального  района  Республики  Татарстан  в  границах:  село  Малая  Елга,  улица  Новая  – 
полностью, улица Молодежная- полностью, улица Чулпан – полностью.

Березовый  одномандатный избирательный округ № 2
Число избирателей –110
В  округ  входит  часть  территории  Малоелгинского сельского  поселения  Лаишевского 

муниципального района Республики Татарстан в границах: село Малая Елга,  улица Пионерская– 
полностью, улица Березовая – полностью, улица Озерная полностью, улица Школьная дом № 45, 
47, 54.

Советский   одномандатный избирательный округ № 3
Число избирателей – 98
В округ  входит  часть  территории  Малоелгинского   сельского  поселения  Лаишевского 

муниципального района Республики Татарстан в границах: село Малая Елга,  улица Советская – 
полностью.

Школьный   одномандатный избирательный округ № 4
Число избирателей – 110
В округ  входит  часть  территории  Малоелгинского   сельского  поселения  Лаишевского 

муниципального района Республики Татарстан в границах: село Малая Елга,  улица Школьная – с 
дома № 1 по дом № 44, с дома № 48 по дом № 52, с дома № 56 по дом № 68, улица Атау –  
полностью, улица Тукай с дома № 65 по дом № 67.

Тукаевский  одномандатный избирательный округ № 5 
Число избирателей – 109
В  округ  входит  часть  территории  Малоелгинского сельского  поселения  Лаишевского 

муниципального района Республики Татарстан в границах: село  Малая Елга,  улица Тукая – с 
дома № 1 по дом № 64, улица Мира с дома № 1 по дом № 15, дом № 19, с дома № 22 по дом № 
25.

Мирный  одномандатный избирательный округ № 6
Число избирателей – 91
В  округ  входит  часть  территории  Малоелгинского сельского  поселения  Лаишевского 

муниципального района Республики Татарстан в границах: село  Малая Елга,  улица Мира  –с 
дома № 30 по дом № 36,  дом №15,  дом №17,  с  дома № 20 по дом № 21,  деревня Полянка  
полностью, село Шуран улица Новостройка полностью.

Шуранский  одномандатный избирательный округ № 7
Число избирателей – 90
В  округ  входит  часть  территории  Малоелгинского сельского  поселения  Лаишевского 

муниципального  района  Республики  Татарстан  в  границах:  село Шуран  –  улица  Заречная 
полностью,  улица  Зеленая  полностью,  улица  Кооперативная  полностью,  улица  Лесная 
полностью,  улица  Набережная  полностью,  улица  Новая  полностью,  улица  Новостройка  2 
полностью,  улица  Радужная  полностью,  улица  Садовая  полностью,  Ягодный  переулок 
полностью.



PAGE   \* MERGEFORMA
Графическое изображение схемы

одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов 
Совета Малоелгинского сельского поселения Лаишевского муниципального 

района Республики Татарстан

№ округа Название округа

1 Молодежный
2 Березовый
3 Советский
4 Школьный
5 Тукаевский
6 Мирный
7 Шуранский

3

1

2

4


	

